id quidem, cum exiguum sit quod restat. Sane in principio medio itinere durum hoc nobis preceptum fuisset. Nunc autem postquam ita videtur, longiorum prius viam ingrediamur. Nam cum non ita pridem aggressi rem simus, iter longum leuis peragamus. Distinctionem itaque hanc vide. s.o.c. Dic modo. h.o.s. Qua gradientium, mansuetorumq; & gregatilium genus in partes duas secundum naturam diuīsum est. s.o.c. Quas? h.o.s. Cornibus munitum, & cornibus carens. s.o.c. Apparet. h.o.s. Curam gradientium diuidens, virtusq; partis conditionem sermone describe. Nam si nominare ipsas volueris, rem nimis circumPLICABIS. s.o.c. Quemadmodum ergo dicendum censes? H.o.s. Ita. Cum graditium cura bifariam distinet a sit, hoc in cornifera gregis parte est, illud in mutilata. s.o.c. Sic ista sint dicta, nam satis ostensa sunt. h.o.s. Constat itaque regem, gregis cuiusdam cornibus carentis pastore esse. s.o.c. Constat sane. h.o.s. Hanc itaque discerpentes, quod ab ipso agitur, exhibere conmemor. s.o.c. Omnino. h.o.s. Vtrum placet ipsam solidi pedū differentia fissiliumq; diuidere? an potius generazione propria hac, illa communi? Intelligis enim. s.o.c. Quid? h.o.s. Quod equorum, & asinorum genus inter se promiscue generat. s.o.c. Nempe. h.o.s. Reliqua vero domestica, & socialis generis aī alia, sine aliena commixtione, propria tantum ex specie procreant. s.o.c. Persticuum cuig. h.o.s. Civilis itaque disciplina nunquid promiscua generationis animalia, an simplicis curat? s.o.c. Immixta ac simplicis proculdubio. h.o.s. Hanc utique animantium naturam quemadmodum in superioribus hucusq; seruauimus, gemina per membra secare debemus. s.o.c. Decet. H.o.s. Enimvero totum hoc animalis genus domestici gregalisq; quod cicur vocant, generibus duobus exceptus, tam discreuimus. Genus porro canū inter gregabilia pecora numerare non decet. s.o.c. Non certe. sed quo pacto haec duo diuidemus? H.o.s. Hoc inquit, quo te a theatetu distribuere decet, quādoquidē in geometria versati estis: Diametro scilicet, & diametri rursus diametro. s.o.c. Qui isthuc aī? H.o.s. Numquid aliter generis humani coditio ad progressum natura instituta est, quam diametrus potentia bipes? s.o.c. Haud aliter. h.o.s. Reliqui sane conditio generis rursus secundum potentiam nostrae potentiae est diametrus, quippe cū his duobus sit pedibus constituta. s.o.c. Nihil obstat quo minus sit homī. Ac peně iam quod ostendere vis, intelligo. h.o.s. Cernimus quid insuper risu dignum, o Socrates, nobis in superiori diuīsione contigerit? s.o.c. Quidnam? H.o.s. Genus hominum cōmixtum, vnaq; cum genere generosissimo oīum atque facilimo currēs. s.o.c. Cerno, & quide clare, quam sit absurdū. h.o.s. An non conueniens est, q; tardissima sunt, nouissima peruenire? s.o.c. Consentaneum. h.o.s. Istud autem nequaquam aduertimus, quod magis ridiculus sex appareat, vna cū grege homīum discurrens, cursuq; cum illo per agēs, optime oīum ad vitā facilitatē exercitatio? s.o.c. Oīo quidem. H.o.s. Num illud liquido patet, o Socrates, quod in sophistā inquisitione est dīctū. s.o.c. Quid istud? H.o.s. Quod in homīo disputandi rōne methodica nō magis venustū, quam inueniūtū curat, nec pluris breuiore, quam longiore viam facit, solum autem quod est verissimum transfigit. s.o.c. Videtur. H.o.s. Post hoc ne me puenias, de via ad regis definitionē cōstituendam